
   تأکیداستاندار 
بر ساخت مسکن 
در حاشیه شهر  
نظری، استاندار 
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ساخت واحد های 
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شهر مشهد، 
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صادر کرد.

خبر  سمانه محمدزاده ثانی  
یــزدان آبــاد، روستایی از توابع 
بــخــش گــرمــخــان شهرستان 
بجنورد در 2کیلومتری مرز 
ترکمنستان قرار دارد و براساس 
سرشماری مرکز آمار ایران در 
سال1395 جمعیت این روستا 60خانوار با تعداد 

300 نفر جمعیت بوده است.
این منطقه با داشتن آب و هوایی معتدل و دره های 
زیبا دارای پوشش گیاهی بسیاری از انواع گیاهان 
دارویی مانند، آویشن، آنخ، کندور، چای شکاری، 
سپند و درختان کــاج، زالزالک، کلهو، قارچ های 

کوهی و... است.
یکی از ساکنان روستای یزدان آباد در گفت وگو با 
قدس می گوید: این منطقه به دلیل کوهستانی 
بودن، راه های پر پیچ و خمی دارد که خطرات زیادی 

را برای رانندگان ایجاد می کند.
محسن لطفی تأمین نهاده های دامــی، وجود 
حیوانات وحشی مانند گراز و پلنگ و خسارت زدن 
به زمین های کشاورزی، نداشتن سالن ورزشی، 
نبود وسیله ایاب وذهاب به شهر، درمانگاه و... را از 

مشکلات مهم این روستا عنوان می کند.
وی همچنین در ادامه قدمت خانه های مسکونی 
این روستا را 200 سال می داند و می گوید: با توجه 
به اینکه این استان حادثه خیز است قدمت بالای 
این منازل ساکنان این منطقه را خطرات بسیاری 

تهدید می کند.

ترکتحصیلدانشآموزان ◾
 یکی دیگر از ساکنان روستای یزدان آباد می گوید: 
در روستای یزدان آباد یک دبستان ابتدایی وجود 
دارد که در آن 6 پایه کلاس درس با حضور یک 
معلم تدریس می شود و به دلیل نبود مقاطع 
بالاتر، فرزندانمان برای تحصیل به روستای قلعه 
محمدی گیفان یا شهر می روند که آن هم به دلیل 
نبود سرویس و فاصله 5 کیلومتری بیشترشان 

ترک تحصیل می کنند.
وی می گوید: بیکاری در این روستا موجب شده 

بیشتر جوانان ایــن روستا به شهرها مهاجرت 
کنند که از مسئولان می خواهیم برای جلوگیری از 

مهاجرت جوانان مشکلات را رفع کنند.
وی در خصوص جوی های آب زمین های کشاورزی 
نیز می گوید: جوی آب در زمین های کشاورزی 
مربوط به چندین سال گذشته است که به دلیل 
نبود درآمـــد کافی جــوی هــای ایــن روســتــا خاکی 
بوده و همین مقدار آب نیز به زمین نفوذ می کند 
ــزارع مواجه  و کـــشـــاورزان بــا مشکل کــم آبــی مــ

می شوند.

نبودراهارتباطی ◾
رئیس شورای روستای یزدان آباد نیز در گفت وگو 
با قدس می گوید: شغل اصلی مردمان این روستا 

کشاورزی و دامداری است. 

حامد زارع می افزاید: اکنون ساکنان این روستا 
ــرای رفــت وآمــد به شهر از رودخــانــه باید عبور  ب
کنند که در زمــان جــاری شــدن سیل ایــن مسیر 
بسته می شود، در این خصوص با معاون عمرانی 
استاندار پیشین و فرماندار قبل صحبت شد 
و قول ساخت پل را دادنــد که متأسفانه اجرایی 

نشد.
وی بیان می کند: در دیداری که با محمد پاکمهر، 
نماینده مــردم پنج شهرستان خراسان شمالی 
داشتیم وی تأکید کرد باید تا شهریور سال جاری 
راه ارتباطی روســتــای یـــزدان آبـــاد، حسن آباد و 
جعفرآباد که سه شهرستان شیروان، بجنورد و 
رازوجــرگــلان را به هم متصل می کنند آسفالت 
شود که امیدواریم آسفالت این مسیر انجام شود.
ــن روستا  زارع مــی افــزایــد: در حــال حــاضــر ای

دارای یک مدرسه ابتدایی اســت که در کنار 
رودخانه قرار دارد و نیاز به دیوارکشی است که 
در این زمینه پیگیری هایی صورت گرفته ولی 
متأسفانه تا به امروز هیچ گونه اقدامی انجام 

نشده است.
 وی خاطرنشان می کند: در یــــادواره شهدای 
یــزدان آبــاد در گفت وگویی کــه بــا دکتر پاکمهر 
داشتیم وی قول یک میلیون تومان اعتبار برای هر 
خانواده مرزنشین را داده بودند که هنوز خبری از 

این اعتبار نیست.
رئیس شــورای روستای یــزدان آبــاد یکی دیگر از 
مشکلات این روستا را اجرایی نشدن طرح هادی، 
تیغ زنی جاده های بین مزارع، نبود سالن ورزشی، 

نبود خانه بهداشت و... عنوان می کند.
زارع در خصوص جاده های بین مزارع می گوید: 
چند سال است زمین های کشاورزی این منطقه 
به جاده تبدیل شده و با کوچک ترین بارش برف 
و باران تبدیل به گل ولای می شود و امکان عبور 

و مرور نیست.
وی دربــاره نبود امکانات ورزشــی و سالن ورزشی 
در ایــن روستا هم می گوید: متأسفانه باوجود 
پیگیری هایی که برای این موضوع صورت گرفته 
هیچ گونه اقدامی نشده حتی اعلام کردیم یک 
سالن ورزشی مشترک با روستاهای قلعه محمدی 
ساخته شود تا جوانان ما از اوقــات فراغت خود 

استفاده کنند. 
رئیس شــورای روستای یــزدان آبــاد یکی دیگر از 
مشکلات ایــن روستا را کمبود آب آشامیدنی 
عنوان و اظهار می کند: این روستا در سال به مدت 
6 ماه با مشکل بی آبی مواجه می شود و آب شربی 
که از منطقه سرانی زیدر می آید از اواخر خرداد 

قطع می شود.
زارع ادامــه می دهد: در حال حاضر مخزن آب 
موجود، نیمی از این روستا را هم پوشش نمی دهد 

و نیاز به مخزن بزرگ در ارتفاع بالاتری داریم.
وی در پایان اضافه می کند: با وجــود آب فــراوان 
زیرزمینی، در روستای یزدان دو حلقه چاه عمیق 

برای آب شرب و زمین های کشاورزی نیاز است.

بررسی مشکلات یک روستا درخراسان شمالی

 مسئولان
روستای »یزدان آباد« را دریابید

خبرخبر
روزروز

ضرورت قیمت گذاری نان حجیم و نیمه حجیم توسط سازمان حمایت 
نــانــوایــان مشهدی خواستار قیمت گذاری نــان حجیم و 
نیمه حجیم توسط سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
شدند. به گــزارش خبرگزاری صداوسیما، رئیس اتحادیه 
صنف نانوایان مشهد با اشاره به حذف ارز ترجیحی از آرد 
نان های صنعتی، افزود: این درخواست برای جلوگیری از هرج 

و مرج و خروج آرد یارانه ای از شبکه توزیع ارائه شده است.

مصطفی کشتگر ادامه داد: هرچند نرخ گذاری نان صنعتی 
براساس قانون برعهده واحد صنفی است، اما در نهایت 
ــرای قیمت ها با موافقت سازمان  پیشنهاد ایــن صنف ب

حمایت از حقوق مصرف کنندگان، اجرایی می شود.
وی با تأکید بر تغییر نکردن قیمت نرخ نان سنتی در مشهد 
پس از حذف ارز ترجیحی گفت: از مجموع 2هزار و 320واحد 

نانوایی دارای جواز کسب در این شهر، 60 نانوایی اقدام به 
عرضه نان های صنعتی حجیم و نیمه حجیم می کنند.

کشتگر افزود: پس از حذف یارانه آرد برای نان های صنعتی، 
قیمت نان حجیم و نیمه حجیم عرضه شده توسط تعدادی 
از نانوایی های این شهر افزایش یافته است. پیش از این 
آرد نیمه یارانه ای به پخت نان های حجیم و نیمه حجیم 

اختصاص می یافت که با حذف ارز ترجیحی، قیمت هر 
کیسه آرد ۴0کیلویی برای پخت نان حجیم و نیمه حجیم 
ــزار تــومــان رســیــده و بــه همین  از ۴5هـــزار تــومــان بــه ۷00هــ
نسبت قیمت این نوع نان ها نیز افزایش یافته است. واقعی 
شدن قیمت نان از قاچاق آن جلوگیری کــرده و مــردم را به 

صرفه جویی در مصرف آن ترغیب خواهد کرد.

تجارت
     رشد ۲۴درصدی 

حجم تجارت خراسان رضوی با عراق
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 

رضوی گفت: در سال ۱۴۰۰، حجم تجارت خراسان 
رضوی با کشور عراق به حدود ۱۰۰میلیون دلار 

رسید که نسبت به مدت مشابه سال ۹۹ از رشد 
۲۴درصدی برخوردار است.

امیررضا رجبی در این خصوص اظهار کرد: در این 
بین حدود ۹۴ میلیون دلار سهم صادرات استان به 

عراق بوده که حاکی از رشد ۲۴درصدی بوده و الباقی 

واردات استان از عراق است که نشان از تراز مثبت 
تجاری بیش از ۹۱ میلیون دلاری دارد.

به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراسان رضوی، رجبی از هدف گذاری 

۱۱۵میلیون دلاری صادرات استان به کشور عراق در 

سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: در برنامه ریزی صورت 
گرفته و برای حصول آن، اقداماتی ازجمله افتتاح 

مرکز تجاری ایرانیان در اقلیم کردستان عراق، اعزام 
و پذیرش هیئت های تجاری و مشارکت فعال در 

نمایشگاه های این کشور پیش بینی شده است.

تأکید معاون رئیس جمهور 
برکاهش مشکلات مرزنشینان 

مــعــاون پــارلــمــانــی رئــیــس جــمــهــور گــفــت: دولــت 
تــلاش می کند در مــرز باجگیران خراسان رضوی 
بــا ترکمنستان مشکلات معیشتی زمینه ساز 

مهاجرت از این منطقه مرزنشین حل شود.
به گــزارش قدس آنلاین، سیدمحمد حسینی  در  
ادامه سفر خود به شهرستان قوچان در نشست 
حل مشکلات منطقه مرزی باجگیران افزود: اراده 
دو کشور در بازگشایی این مرز نقش اساسی دارد 
و طرف مقابل هم باید این بازگشایی را به نفع خود 
بداند زیــرا نزدیکی به عشق آباد پایتخت کشور 
ترکمنستان می تواند در ترانزیت کالا و تأمین نیازها 

مفید باشد.
وی ادامه داد: امروز رخوت در مرز باجگیران حاکم 
شده است که باید برای ایجاد نشاط و مبادله کالا 
پیگیری هایی در حوزه وزارتخانه های راه و شهرسازی، 
امور خارجه و صنعت، معدن و تجارت صورت گیرد.

مــعــاون پــارلــمــانــی رئــیــس جــمــهــور گــفــت: کشور 
ترکمنستان پس از شیوع کرونا سخت گیری های 
ــژه ای در مــرزهــای خــود اعــمــال کــرد و حتی این  ویـ
مسئله به اتباع ترکمن و دیپلمات هایشان نیز 
تسری پیدا می کرد. حسینی با اشاره به پیگیری های 
انجام شده مبنی بر بازگشایی مرزهای مشترک ایران 
با ترکمنستان و تأکید بر تمرکز برای بازگشایی مرز 
باجگیران افزود: براساس گفته های سفیر ایران در 
ترکمنستان به منظور مبادله کالا از طریق بازارچه نیز 
این کشور تقاضاهایی را مطرح کرده که متأسفانه 

دنبال نشده است.
معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: هیئت دولت 
در 20 سفر استانی اولویت ها و مشکلات را بررسی و 
تصمیم های مهمی می گیرد زیرا گاهی اوقات برخی 
مسائل همچون مسئله باجگیران توسط مسئولان 
محلی حل نخواهد شد. مرزها نباید خالی از سکنه 
شود و دولــت باید با مهیا کــردن زیرساخت ها در 

زمینه تأمین معیشت مرزنشینان قدم بردارد.  
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در استان

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری خراسان جنوبی گفت: مشکلات 
و مطالبات دامداران با رویکرد جهادی پیگیری 
می شود و واسطه ها در صنعت دامــداری باید 

حذف شوند.
به گــزارش ایــرنــا، جــواد اشرفی در نشست بررسی مسائل و 
مشکلات واحدهای دامداری خراسان جنوبی افزود: مطالبه گری 
بسیار خوب و ارزشمند است ولی با تخریب یا سیاه نمایی 
تفاوت دارد، ازایــن رو از روحیه مطالبه گری دامــداران که بتواند 

مشکلات این حوزه را حل وفصل کند، استقبال می کنیم.
مطالباتی که تاکنون پیگیری نشده باید مطرح شوند و رئیس 

و تیم کاری سازمان جهاد کشاورزی استان به صورت جهادی 
و شبانه روزی در تلاش اند تا موارد مطرح شده را پیگیری کنند 
حتی در بسیاری از مواقع این مشکلات به وزیر جهاد کشاورزی 

نیز منتقل شده است.
اشرفی به هزینه های حمل نهاده های دامی اشاره کرد و گفت: 
برای کاهش هزینه های انتقال نهاده های دامی با استفاده از 
قابلیت حمل ونقل ریلی، در تلاشیم با اختصاص یک خط ویژه، 

هزینه ها را کاهش دهیم.
وی اظهار کرد: درخصوص انتقال نهاده ها می توان از ظرفیت 
اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان نیز استفاده کرد تا 

مشکلات این حوزه کاهش یابد.

مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی شاخص 
اجرای طرح هادی در استان را بیش از 66درصد 
عــنــوان کــرد و گفت: در حــال حاضر شاخص 
اجرای طرح هادی در کشور 55درصد است که 
این استان حدود 11درصد از شاخص کشوری جلوتر است.

قاسم تنها در گفت وگو با خبرنگار تسنیم، با اشاره به اجرای 
طرح هادی در روستاها اظهار کرد: بنیاد مسکن خراسان 
ــتـــای بــالای  جنوبی تــاکــنــون توانسته بـــرای تــمــام 918روسـ
20خانوار استان مطالعه، نقشه برداری و تهیه طرح هادی 
را به پایان برساند. حتی در 193روستای زیر 20خانواری که 
وظیفه قانونی بنیاد مسکن نبوده نیز تهیه طرح انجام داده 

است.
مدیرکل بنیاد مسکن خــراســان جنوبی با بیان اینکه در 
16۷روستای بالای 20 خانوار که افق طرح آنان به پایان رسیده 
نیز بحث بازنگری انجام شده است، تصریح کرد: بیش از 
یک هزار و 200 طرح هادی انجام شده که تاکنون افزون بر 

16میلیارد تومان هزینه شده است.
بــا اجـــرای ایــن طــرح هــا دهــیــاران مــی تــوانــنــد بحث نظارت 
ــر ســاخــت وســازهــا و دســتــگــاه هــای خــدمــت رســان بحث  ب
خدمت رسانی را داشته و هر دستگاهی که می خواهد در 
روستاها کار عمرانی انجام دهد با استفاده از این طرح ها 

چارچوبی برای آن مشخص شده است. 

آخرین وضعیت اجرای طرح هادی در خراسان جنوبیبرنامه ای برای کاهش هزینه حمل نهاده های دامی
روستاتولید


